
SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

1/3 

 

Rozpis soutěže 
 

Pořádající složka: ČSRU, U Vojtěšky 11, 162 00 Praha 6 - Břevnov 
Název soutěže: Pohár ragby XV rozvoj – muži 2023 
 
A - Všeobecná ustanovení 
 
1. Řízení soutěže: 
STK ČSRU (dále jen STK), U Vojtěšky 11, 162 00 Praha 6 - Břevnov, stk@rugbyunion.cz. 
 
2. Pořadatel: 
viz rozlosování soutěže 
 
3. Termíny: 
viz rozlosování soutěže 
 
4. Účastníci soutěže: 
V soutěži startují následující týmy (řazeno dle abecedy): 

 Region Čechy 
o RC Kralupy nad Vltavou 
o RC Plzeň 
o Rugby Babice 

 Region Praha 
o RA Olymp 
o RC Praga Praha B 
o RC Sparta Praha B 
o RUC Piešťany 

 
5. Hospodářské náležitosti: 
Kluby startují v soutěži na vlastní náklady. 
 
 
B - Technická ustanovení 
 
6. Předpis: 

a) Hraje se dle platných pravidel ragby, jejich doplňků, platného SŘR ČSRU a jeho doplňků a 
ustanovení tohoto rozpisu. 

b) Hráči mohou odehrát ve 3 po sobě jdoucích dnech maximálně 120 minut. 
c) Hraje se formou turnajů, kdy každý tým odehraje na turnaji dvě utkání. 
d) Hrací doba 2x20 minut, bez ohledu na počet nasazených hráčů. 
e) K utkání je možno nominovat až 23 hráčů, za předpokladu splnění článku 3 „Pravidel ragby“ o 

střídání a náhradě první řady. Pokud je družstvo schopno nominovat pouze dva náhradníky do 
první řady může nominovat pouze 22 hráčů (platí pro formát v 15 hráčích). 

f) V případě, že jeden z týmů není schopen utkání odehrát v 15 hráčích, je možné 
hrát se sníženým počtem hráčů na obou stranách, a to jedním z následujících 
způsobů: 

a. 10s   –  10 hráčů. 5 hráčů v roji, 5 hráčů v útoku. Mlýn v 5. Maximální počet 
střídajících hráčů – 3.  

b. 11s   –  11 hráčů. 5 hráčů v roji, 6 hráčů v útoku. Mlýn v 5. Maximální počet 
střídajících hráčů – 3.  

c. 12s   –  12 hráčů. 6 hráčů v roji, 6 hráčů v útoku. Mlýn v 6,. Maximální počet 
střídajících hráčů – 4.  

d. 13s   –  13 hráčů. 6 hráčů v roji, 7 hráčů v útoku. Mlýn v 6. Maximální počet 
střídajících hráčů – 4.  



SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

2/3 

 

e. 14s   –  14 hráčů. 7 hráčů v roji, 7 hráčů v útoku. Mlýn v 7. Maximální počet 
střídajících hráčů – 5. 

g) Snahou týmů by mělo být nastoupit k utkáním v plném počtu hráčů. Pokud tak 
není možné, týmy jsou povinny do pátečních 12:00 před turnajovým víkendem 
nahlásit variantu, kterou jsou schopny na turnaji odehrát. Učiní tak emailem STK, 
pořadateli turnaje a svým turnajovým soupeřům. V případě, že soupeři, kteří proti 
sobě mají odehrát utkání, nejsou schopni nastoupit ve shodném počtu hráčů, 
přistupuje se k variantě s nižším počtem. 

h) Pokud oba týmy disponují hráči, kteří jsou trénováni pro hru v první řadě, hrají se 
mlýny s tlakem do 1,5 m. V opačném případě jsou mlýny nesoutěžní a vyhrává 
vhazující strana. 

i) Pro tuto soutěž platí pravidlo o větším počtu střídaní. Každé družstvo má navíc 4 střídání, 
přičemž dočasná střídání (krev) se do počtu 4 střídání navíc nezapočítávají.  

 
7. Startují: 
Hráči, kteří ke dni utkání dovršili věk 18 let (dle čl. 131 SŘR) a starší. Hráči mladší 18 let mohou 
startovat pouze tehdy, splní-li podmínky dle článků 140, 141, 142 SŘR. Ostaršení lze provádět po 
dovršení 17 let. 
 
8. Podmínky účasti klubů a společenství klubů: 
Kluby a společenství musí splnit podmínky SŘR ČSRU a rozpisu soutěže. Každý hráč musí mít platnou 
licenci hráče v informačním systému ČSRU ke dni konání utkání. Každý trenér musí mít platnou licenci 
trenéra v informačním systému ČSRU ke dni konání utkání. 
 
Za plnění povinností stanovených vnitřními předpisy ČSRU odpovídají kluby účastnící se na 
společenství společně a nerozdílně.  Ve společenství, kterého se účastní stejný klub, může nastoupit 
jen takový hráč, který nenastoupil v základní sestavě v utkání stejného klubu, jeden nebo dva dny 
před utkáním tohoto společenství.    
 
9. Systém soutěže: 
Základní část: 
Týmy jsou rozděleny do dvou regionů (Čechy a Praha). V rámci základní části se týmy utkávají na 
turnajích v rámci regionů, přičemž v každém kole dojde k výměně dvou týmů napříč regiony. Každý 
tým odehraje 3 turnaje, na nichž odehraje 6 utkání. 
Pořadí je určováno dle čl. 116 odstavec 1. SŘR. 
 
Finálový turnaj 
Týmy na 1. - 4. místě hrají semifinále (1–4, 2–3) 
Vítězové semifinále hrají o 1. místo. Poražení semifinalisté hrají o 3. místo. 
Utkání se hrají do úplného rozhodnutí dle čl. 116 odstavec 3. SŘR. 
 
Týmy na 5. až 7. místě odehrají skupiny o závěrečné umístění, každý s každým. Pořadí je určováno dle 
čl. 116 odstavec 1. SŘR. 
 
10. Hodnocení výsledků: 
Základní část:  
Čtyři body za výhru, dva body za remízu, nula bodů za prohru. 
Bonusové body: jeden bod za 4 a více položení, jeden bod za prohru o 7 a méně bodů. Bonusy se 
vzájemně nevylučují. 
Kontumace: při kontumačním výsledku se přiznává vítěznému mužstvu 5 bodů a aktivní skóre 30:0. 
Provinivšímu se mužstvu (popř. oběma) se započítává minus 1 bod a pasivní skóre 0:30. Dojde-li k 
ukončení utkání a k následné kontumaci, neprovinivšímu se mužstvu, je-li to pro něj výhodnější, se 
započítává skóre a body za výsledek dosažený na hřišti. 
Při vyhlášení kontumačního výsledku z důvodu nedostavení se družstva k zápasu se 
přiznává neprovinivšímu mužstvu 5 bodů a aktivní skóre 35:0 (5 trestných pětek). 



SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

3/3 

 

Provinivšímu mužstvu se odečítá 1 bod v tabulce, připíše se mu pasivní skóre 0:35 a bude 
disciplinárně potrestáno. 
 
11. Hlášení turnaje: 
Podle čl. 67 SŘR nejméně 12 dnů před termínem turnaje (v případě finálového turnaje neprodleně po 
zveřejnění oběžníku STK z předchozího kola), a to soupeřům a na centrální adresu informačního 
systému hlasenky@rugbyunion.cz. (Apelujeme na sekretáře, aby v rámci lepší informovanosti zasílali 
hlášenky dříve jak 12 dní před turnajem.). 
 
12. Delegace rozhodčích: 
Sbor rozhodčích ragby ČSRU – Tomáš Tůma, e-mail: srr@rugbyunion.cz 
 
13. Námitky: 
Podávají se a vyřizují dle SŘR ČSRU. 
 
14. Hodnocení soutěže 
Kluby, které se této soutěže zúčastní, jsou povinny zaslat zhodnocení soutěže řídící STK nejpozději do 
14 dnů od ukončení celé soutěže. 
 
15. Titul a ceny: 
Vítěz finále získává Pohár. 
 
16. Důležitá upozornění: 
Oba týmy vyplní v zápisu o utkání nominaci hráčů nejpozději 24 hodin před výkopem 
utkání (změny v zápise jsou možné do začátku utkání). Po konci utkání rozhodčí vyplní 
zápis utkání prostřednictvím informačního systému a zástupci obou klubů potvrdí 
správnost svým PIN kódem vygenerovaným prostřednictvím IS ČSRU ještě týž den. 
O výsledku utkání již není nutné dále informovat. 
 
17. Zdravotní předpisy: 
Povinnost pořadatele zajistit přítomnost kvalifikované zdravotní služby s potřebným lékařským 
vybavením pro poskytnutí první pomoci včetně připravených nosítek. První pomoc je zdravotní služba 
povinna poskytnout příslušníkům obou družstev, nemají-li vlastního lékaře či zdravotníka. Zdravotní 
služba musí být viditelně označena výraznou vestou s křížem a před zahájením zápasu představena 
zástupcům pořádajícího i hostujícího družstva. Bez přítomnosti zdravotní služby nesmí být 
sportovní akce zahájena. V případě vážného zranění hráče je povinností pořádajícího klubu 
zabezpečit rychlý převoz zraněného k ošetření. Doporučuje se přítomnost sanitního vozu na místě 
probíhající sportovní akce. 
V rámci systematické evidence zranění budou realizační týmy po skončení utkání 
hlavnímu 
rozhodčímu hlásit utrpěná vážnější zranění hráčů. Ta budou následně zanesena do zápisu 
o utkání a k dispozici pro vyhodnocení Zdravotní komisí ČSRU. 
 
 
Říčany, 24. srpna 2023 
David Frydrych, STK ČSRU 


